РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать третья сессия пятого созыва)

02.07.2015г.  № 15

 с. Табуны

О проведении смотра-конкурса

по благоустройству на

территории Табунского

сельсовета Табунского района

Алтайского края

В  целях  активизации  работ по  благоустройству сел  сельсовета,  в  соответствии   со

ст. 3 Устава муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, сельский Совет депутатов   р е ш и л:

1. Провести ежегодный смотр-конкурс по благоустройству на территории Табунского

сельсовета.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса по благоустройству на территории

Табунского сельсовета (приложение 1).

      3. Для подведения итогов смотра-конкурса по благоустройству территории Табунского

 сельсовета создать комиссию (приложение 2).

      4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

 социальным вопросам сельсовета (председатель Веремеенко Т.П.).

Глава сельсовета                                                                                                А.И. Дубина

  Приложение   1  к    решению

                                                                                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                                                                      от 2.07.2015 № 15

   ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОРЯДКЕ  И  УСЛОВИЯХ ПРОВЕДЕНИЯ

КОНКУРСА  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

ТЕРРИТОРИИ ТАБУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

 Учредитель Конкурса по благоустройству территории сельсовета (далее Конкурса)–

администрация Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края.

2. Цели и задачи

 Цель проведения Конкурса:  благоустройство улиц,  дворовых усадеб  и придомовых

территорий, озеленение улиц, ликвидация  несанкционированных свалок.               -

Привлечение коллективов предприятий, организаций, населения  к наведению порядка на

территории поселения;

Задачи:  привлечение  населения к работам по благоустройству дворов, подъездов,

прилегающих к ним территорий;

- улучшение санитарного состояния села;

           3. Участники Конкурса

          Участниками  Конкурса являются:

-жители села, проживающие в многоквартирных домах, владельцы частных подворий,

наниматели муниципального жилья.

- организации, предприятия, учреждения  независимо от организационно-правовой формы

собственности;

-индивидуальные предприниматели.

4. Номинации Конкурса

1. «Домовладение образцового содержания» 1, 2, 3 место

2. «Лучший цветник» 1, 2, 3 место

3. «Благоустроенное учреждение, организация, предприятие»;

4. «Лучшая детская игровая площадка»;

5. «Подворье пенсионера»;

6. «Лучшая улица села».

5. Критерии конкурсного отбора

При оценке благоустройства  территорий  используются следующие критерии:

- внешний вид фасада дома, здания

- состояние окон, дверей

- наличие адресного хозяйства, почтового ящика

- состояние изгороди;

-порядок и чистота во дворе, подъезде;

-оформление клумб, газонов;

- обустройство придомовых территорий;

- оригинальность, творческий подход и эстетичность оформления территории;

-состояние зеленых  насаждений: отсутствие сухостойных насаждений и кустарников,

порубочных остатков,

- отсутствие сорняков и бурьяна, скошенной травы, опавшей листвы;

наличие и состояние устройств наружного освещения.

Состояние прилегающей территории к дому:

- отсутствие на прилегающей территории строительных материалов, неисправного

автотранспорта, бытового мусора

- наличие и содержание малых архитектурных форм (скамеек, урн, вазонов).

- наличие и содержание подъездных путей, пешеходных дорожек.

- наличие и содержание детских и спортивных площадок

- санитарное содержание мусороприемных площадок

- общее эстетическое  восприятие усадьбы, многоквартирного дома, организации,

предприятия

- цветовое решение

Для детских и спортивных площадок предъявляются требования к санитарному

состоянию, безопасности использования.

В номинации «Лучшая улица села» выполнение требований по наличию  и активной

работе уличного комитета, отсутствию сорной растительности в кюветах, на

прилегающих к домовладениям территориях.

6. Условия и порядок подведения итогов конкурса
Конкурс проводится в 2 этапа.

1 Этап. В период с 1 июля по 1августа подводятся итоги по номинации Конкурса

«Лучший цветник».

2 этап. С 10 августа по 20 августа  подведение итогов по остальным номинациям

Конкурса.

Для подведения итогов Конкурса создается комиссия из представителей сельской

администрации, сельского Совета депутатов, общественных организаций.

Руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

Подведение итогов конкурса и определение победителей производится после посещения

объектов конкурсной комиссией.

Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой номинации путём  рейтингового

голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет

оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы согласно критериям,

указанным в разделе 5 по каждому из которых присваивается от 1 до 5 баллов.  Оценка

работ проводится путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса

членами Комиссии.

Награждение  победителей Конкурса  проводится на праздновании Дня села.

Имена победителей Конкурса  направляются для участия в районном Конкурсе по

благоустройству территорий.

7. Порядок финансирования

     Расходы на проведение  Конкурса производятся за счёт средств местного бюджета,

предусмотренного в бюджете сельсовета по коду «Благоустройство» на финансовый год.

  Приложение   2  к    решению

                                                                                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                                                                      от 2.07.2015 № 15

Состав комиссии для подведения итогов смотра-конкурса

по благоустройству территории Табунского   сельсовета

Табунского района Алтайского края

Председатель комиссии Глава сельсовета А.И. Дубина

Зам. председателя комиссии и.о. главы администрации  П.И. Митько

Секретарь комиссии Секретарь администрации Л.В. Штейбнер

Члены комиссии: Председатель комиссии

по социальным вопросам

Т.П. Веремеенко

 Председатель Женсовета В.Г. Толдина